
 

 
 

Ibarama/RS, sexta-feira, 18 de agosto de 2023 – Edição 340 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93, Ratifica a Dispensa de Licitação para contratação de banda para serviços de sonorização 

durante a realização de cerimonial e animação da 28a Festa Municipal do Idoso que será realizada 

no dia 27 de setembro de 2023, com início previsto para as 9h. A empresa contratada será 

MARCELO DIONES RAUBER, inscrita no CNPJ sob o n° 46.095.335/0001-31, no valor de R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

    Ibarama, 16 de agosto de 2023. 

  

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2023 

 

 VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de material de armarinho para as 

atividades dos programas/projetos ofertados pelo CRAS às mulheres beneficiárias do Programa 

Bolsa Família, visto que a ação do mês de setembro será a oficina de chinelos bordados. A 

empresa contratada será GIOVANA GOMES MENEZES, inscrita no CNPJ sob o n° 

19.490.877/0001-36, no valor de R$ 5.168,60 (cinco mil cento e sessenta e oito reais e sessenta 

centavos), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

    Ibarama, 16 de agosto de 2023. 

  

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

                               1 / 2



 

 
 

Ibarama/RS, sexta-feira, 18 de agosto de 2023 – Edição 340 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2023 

 

 VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de uniformes (jaquetas, camisetas, colete 

e mochila) para os agentes comunitários de saúde e endemias iguais aos do agente de endemias. 

A empresa fornecedora será PASSO FUNDO INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E 

UNIFORMES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 27.868.632/0001-28, no valor de R$ 4.880,00 

(quatro mil oitocentos e oitenta reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

    Ibarama, 18 de agosto de 2023. 

  

  

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 024/2023 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72. da Lei Federal nº 

14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para revisão (aquisição de peças, lubrificante e 

serviços de mão de obra) dos 190.000 quilômetros da Chevrolet Spin 1.8 Activ, placa JAD 9C61, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, em nome da empresa SPONCHIADO JARDINE 

VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.485.542/0002-82, no valor de R$ 2.516,86 (dois 

mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos),  com base no Art. 74. Inciso I, da Lei 

Federal nº 14.133/2021.  

 

Ibarama, 18 de agosto de 2023. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T15:42:37-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




